
SV. JOAKIM I ANA - RODITELJI B. D. MARIJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36/348-846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 406/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski 
brak sklopili su:
- Luka Rozić i Petra Spajić
Luka je sin Zorana i Božice r. Na-
letilić, a Petra je kći Alfreda i Ra-
jke r. Mihaljević.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- David Šitum, sin Ivana i Mirjane
- David Knezović, sin Zorana i 
                                     Kristine
- Katja Đogić, kći Miroslava i Dalie 
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je 
naša župljanka Ivanka Papac.
Molimo za pokoj njezine duše.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

Redovina (KM): 
Nedjeljko Krtalić 50, Mate Luken-
da 100, Mate Katura 50, Nada 
Bevanda 50, ob. Nikole Rozića 50, 
Mladen Pandža 50, ob. Dragana 
Jonlije 50, ob. Zorana Jurića 50, 
Bojan Petrović 50, Ana Blažević 
100, Stanko Škobić 50, Vitomir 
Aničić 50, Zoran Raspudić 100, 
Pero Mandić 100, Antonija i Lobec 
Ećim 30, Mario Primorac 100, ob. 
Stipe Pehara 50, Mira Citković 50.
Za održavanje crkve (KM):
Ob. Blažević 50, Ivica Tomić 100, 
Zoran Buntić 100, Predrag Tok-
makčija 50, Zdravko Vučić 30, 
Antoni Čarapina 50, od krštenja 
Klare Jurić 100, Marin i Marija 
Raič 100, Sandro Koprena 30, od 
krštenja Magdalene Merdžo 100, 
od krštenja Klare Petrović 100, 
Mirjana Marić 100.

Iskrena hvala!

Sv. Joakim i Ana ne spominju se u Svetom 
pismu, ali ih zato susrećemo u apokrifnom 
spisu iz 2. st. pod naslovom Protoevanđelje sv. 
Jakova. Prema tom apokrifnom spisu, Joakim 
i Ana nisu mogli imati djece pa su molili Boga 
da im udijeli taj dar. Joakim je kao bogat čov-
jek svoje prihode dijelio na dva dijela. Jedan 
dio je davao narodu, a drugi dio je prikazivao 
Gospodinu kao žrtvu. Joakim se tijekom 40 
dana povukao u pustinju da posti i moli ne bi li 
mu se Gospodin smilovao i dao potomka. Isto 
je kod kuće činila i njegova žena Ana. Ana je 
u poodmakloj dobi rodila djevojčicu – Mari-
ju. Svetoj se Ani u zagovor utječu žene željne 
poroda, trudnice i porodilje i majke općenito. U Njemačkoj su sv. Anu 
štovali rudari, rezbari drva i ebanovine i zlatari. Anu se zaziva i moli za 
dobru smrt. Na papinskome dvoru sv. Anu su osobito štovali konjušari pa 
su na njezin blagdan priređivali svečanu procesiju. Svjedok je toga kulta 
crkva sv. Ane u Vatikanu podignuta 1505. godine. Ana je jedno od mnogih 
svetopisamskih vlastitih imena vrlo raširenih u svijetu. U izvornom he-
brejskom i u grčkom jeziku glasi Hannah i znači ljupkost, milost. Inačica 
ovog imena je mnogo: Ane, Anica, Ančica, Anika, Ankica, Anita, Anuša, 
Nuša, Hana.
O, sretna i blažena sveta Ana, mati Majke Isusove Marije, koja si mo-
litvom, suzama i postom od Boga isprosila kćerku Mariju, nju pojmljivo 
odgajala i pazila i napokon je u hramu prikazala! Molimo te ponizno da 
nas svojoj kćeri preporučiš, neka nam ona u svakoj potrebi bude u po-
moći. Ako ti za nas od nje štogod zaprosiš ufamo se, da ćemo to i zadobiti, 
jer je ona na ovom svijetu tebi bila poslušna, i sada će na nebu uslišiti 
molitvu tvoju. Amen.



 

N 18 ŠESNAESTA KROZ GODINU
 P 19 Aurelija, Zora, Zlata, Makrina
 U 20 Sv. Ilija Prorok, Ilijana, Margareta
 S 21 Lovro Brindiški, Danijel, Danica
 Č 22 Marija Magdalena, Magda
 P 23 Brigita Švedska, Ivan Cassian
 S 24 Kristina, Mirjana, Borna

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 19. srpnja
7.30 - Za † JAKOVA Mišića

19 - Za † MARKA Juku, MILU i MATIJU(ž) 
        Vrljić te KRIŽANA i MATIJU(ž) Juka

Utorak, 20. srpnja
7.30 - Za † JOZU i MARU Šaravanja

19 - Za sve † iz ob. Sopta

Srijeda, 21. srpnja
7.30 - Župna nakana

19 - Za † FILU, MIJU i RUŽU Marić te ost. 
        pok. braću i sestre

Četvrtak, 22. srpnja
7.30 - Za † ZDRAVKU(ž) Golemac

19 - Za † MARU Marić i IVANA(m)

Petak, 23. srpnja
7.30 - Za † IVANA Bevandu, MILU(ž), 
           JOZU, ŠIMU, STANU i FRANU
18 - Vjenčanje: Karl Bošnjak i Sanja Bekavac
19 - Za † MILU(m), ANICU, LUCU, 
        ZDRAVKA i ost. pok. iz ob. Vasilj

Subota, 24. srpnja
7.30 - Za † VLADU i STANU Lasić i ost. 
           pok. iz ob.
14 - Vjenčanje: Bojan Radat i Patricija Zovko

19 - Za † STANKA(m), ANICU, MIRU, 
        ANĐU i ost. pok. iz ob. Škobić

Nedjelja, 25. srpnja - 17. KROZ GOD.
8 - Za † STIPU Širića

9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † DRAGICU Knezović (1. god.)

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 26. srpnja
7.30 - Za † ZORU Zovko

19 - Za † JOZU i DRAGICU Babić, 
        LJUBICU Raguž i ost. pok. iz ob. 
        Babić, Raguž i Krešić

Utorak, 27. srpnja
7.30 - Za † FRANJU Pehara i IVU(ž)

19 - Za † DAVORINA Milićevića

Srijeda, 28. srpnja
7.30 - Za † MARICU Banović, ILIJU 
          Azinovića, FERDINANDA 
          Šimunovića i NELU Slišković
19 - Za † IVICU(m), STJEPANA i 
        LJUBICU Tomić i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 29. srpnja
7.30 - Za † MILJANU(ž) Zovko

19 - Za † IVANA(m) i KATU Ivandić te  
          IVANA(m) i MARU Groznica

Petak, 30. srpnja
7.30 - Za † ILIJU, IVANA(m) i ZDRAVKU(ž) 
           te ost. pok. iz ob. Ramljak i Blažević
19 - Za sve † iz ob. Pehar

Subota, 31. srpnja
7.30 - Za † ANTONIJU Ljiljanić i ost. pok. 
           iz ob.
18 - Vjenčanje: Ivan Nikše i Mirela Soče
19 - Za † ANICU, MARTU i MARU te ost. 
        pok. iz ob. Šunjić

Nedjelja, 1. kolovoza - 18. KROZ GOD.
8 - Za † LJUBICU Krtalić

9.30 - Sveta Misa za narod
19 - Za † SUZANU Rotim i ANICU 
       Golemac

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 2Kr 4, 42-44
              Psalam: Ps 145
         2. čitanje: Ef 4, 1-6
         Evanđelje: Iv 6, 1-15
U ono vrijeme: Ode Isus na drugu stranu 
Galilejskog, Tiberijadskog mora. Slijedilo 
ga silno mnoštvo jer su gledali znamenja što 
ih je činio na bolesnicima. A Isus uziđe na 
goru i ondje sjeđaše sa svojim učenicima. 
Bijaše blizu Pasha, židovski blagdan. Isus 
podigne oči i ugleda kako silan svijet dolazi 
k njemu pa upita Filipa: »Gdje da kupimo 
kruha da ovi blaguju?« To reče kušajući ga; 
jer znao je što će učiniti. Odgovori mu Filip: 
»Za dvjesta denara kruha ne bi bilo dosta 
da svaki nešto malo dobije.« Kaže mu jedan 
od njegovih učenika, Andrija, brat Šimuna 
Petra: »Ovdje je dječak koji ima pet ječme-
nih kruhova i dvije ribice! Ali što je to za 
tolike?« Reče Isus: »Neka ljudi posjedaju!« 
A bilo je mnogo trave na tome mjestu. Po-
sjedaše dakle muškarci, njih oko pet tisuća. 
Isus uze kruhove, izreče zahvalnicu pa raz-
dijeli onima koji su posjedali. A tako i od ri-
bica – koliko su god htjeli. A kad se nasitiše, 
reče svojim učenicima: »Skupite preostale 
ulomke da ništa ne propadne!« Skupili su 
dakle i napunili dvanaest košara ulomaka 
što od pet ječmenih kruhova pretekoše oni-
ma koji su blagovali. Kad su ljudi vidjeli 
znamenje što ga Isus učini, rekoše: »Ovo 
je uistinu Prorok koji ima doći na svijet!« 
Kad Isus spozna da kane doći, pograbiti ga i 
zakraljiti, povuče se ponovno u goru, posve 
sam.

Riječ Gospodnja

 

N 25 SEDAMNAESTA KROZ GODINU
 P 26 Sv. Joakim i Ana rod. BDM, Anita
 U 27 Klement Orhidski, Natalija, Ljerka
 S 28 Nazarije i Celzo, Viktor, Inocent
 Č 29 Marta, Blaženka, Mira, Lazar
 P 30 Petar Krizolog, Anđa, Julija
 S 31 Sv. Ignacije, L. Vatroslav

ŠESNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                          18. - 24. srpnja 2021.  “B”   SEDAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU               25. - 31. srpnja 2021. “B” 

Otvaraš ruku svoju, Gospodine, 
i sitiš nas. (Ps 145)

Gospodin je pastir moj: ni u 
čem ja ne oskudijevam! (Ps 23)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jr 23, 1-6
             Psalam: Ps 23
         2. čitanje: Ef 2, 13-18
         Evanđelje: Mk 6, 30-34

U ono vrijeme: Apostoli se sku-
pe oko Isusa i izvijeste ga o sve-
mu što su činili i naučavali. I 
reče im: »Hajdete i vi u osamu 
na samotno mjesto, i otpočini-
te malo.« Jer mnogo je svijeta 
dolazilo i odlazilo pa nisu imali 
kada ni jesti. Otploviše dakle la-
đom na samotno mjesto, u osa-
mu. No kad su odlazili, mnogi 
ih vidješe i prepoznaše te se pje-
šice iz svih gradova strčaše ona-
mo i pretekoše ih. Kad iziđe, vi-
dje silan svijet i sažali mu se jer 
bijahu kao ovce bez pastira pa ih 
stane poučavati u mnogočemu.

Riječ Gospodnja


